



## ADENDA No. 1 RFI No. 20 - 2024

**OBJETO DE LA INVITACIÓN**: Contratar la prestación de servicios para realizar la evaluación de los requisitos habilitantes (técnicos, jurídicos y financieros) de las propuestas que se presenten en el marco de la Convocatoria de Cofinanciación No. 915 de 2024 de COLOMBIA PRODUCTIVA, cuyo objeto es: "Seleccionar propuestas para otorgarles recursos de cofinanciación no reembolsables a proyectos cuya finalidad sea apoyar los procesos de certificación de calidad de empresas y los de acreditación de ensayos requeridos por los sectores productivos para exportar".

**COLOMBIA PRODUCTIVA** en cumplimiento de lo dispuesto en el numeral 15 del capítulo 2.6 de la Invitación RFI020-2024, que dispone: "Todas las modificaciones a la presente invitación se harán mediante ADENDAS enumeradas, las cuales formarán parte integral de la misma y serán publicadas en la página web de COLOMBIA PRODUCTIVA - www.colombiaproductiva.com y de FIDUCOLDEX www.fiducoldex.com.co." emite la presente adenda por medio de la cual se modifica un (1) numeral de la presente invitación.

Para facilitar la identificación de las modificaciones efectuadas, las mismas se escriben en *letra cursiva, subrayado y en color rojo*. Lo que se ha suprimido y es objeto de modificación se encuentra tachado, así:

**PRIMERO:** Se modifica el numeral "1.2. Cronograma para presentar propuestas", el cual quedará así:

## 1.2. Cronograma para presentar propuestas

Descripción	Fecha	Lugar
Apertura y publicación de la	18 de junio de	Página web:
invitación.	2024	www.colombiaproductiva.com
		www.fiducoldex.com.co
Solicitud de aclaraciones y/o	Hasta las 5:00:00	Correo electrónico:
inquietudes.	p.m. del 20 de	calidad.exportar@colombiaproductiva.com
	junio de 2024	karen.romero@colombiaproductiva.com
Respuesta a preguntas y/o	21 de junio de	Página web:
aclaraciones.	2024	www.colombiaproductiva.com
		www.fiducoldex.com.co
Cierre de la invitación y	Hasta las 5:00:00	Correo electrónico:
entrega de propuestas.	<del>p.m. del 25 de</del>	calidad.exportar@colombiaproductiva.com
	<del>junio de 2024</del>	karen.romero@colombiaproductiva.com







	Hasta las 5:00:00 pm del 27 de junio de 2024	
Publicación de la	<del>2 de julio de</del>	Página web:
adjudicación	<del>2024</del>	www.colombiaproductiva.com
	<u>4 de julio de</u>	www.fiducoldex.com.co
	<u>2024</u>	

**SEGUNDO:** Aquellas disposiciones que no sean objeto de pronunciamiento y modificación a través de esta adenda, se mantienen vigentes.

La presente adenda se publica el **25 de junio de 2024** en las páginas web www.colombiaproductiva.com y www.ficucoldex.com.co.

FIDUCOLDEX - COLOMBIA PRODUCTIVA

